
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

НАГАТИНСКИЙ ЗАТОН 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 25.11.2020 № 13/02 

 

О согласовании направления средств 

стимулирования управы района 

Нагатинский затон города Москвы в 

2021 году (20%) 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря   

2012 г.  № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и 

рассмотрев обращение главы управы района Нагатинский затон города Москвы  

И.П. Джиоевой от 24 ноября 2020 г. № НЗ-16-406/0, Совет депутатов 

муниципального округа Нагатинский затон решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Нагатинский затон города Москвы на проведение мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий района Нагатинский затон  города Москвы 

в 2021 году (20%) согласно приложению к данному решению.  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, Префектуру ЮАО и  управу района 

Нагатинский затон  города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.nzaton.ru. 

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Нагатинский затон М.В. Львова.  

 

 

Глава муниципального округа  

Нагатинский затон                                                                                     М.В. Львов 
 

 

http://www.nzaton.ru/


2 

 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Нагатинский затон  

от 25.11.2020 № 13/02 

 

 
АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ  

по благоустройству дворовых территорий района Нагатинский затон города Москвы в 2021 году  

за счет средств стимулирования управы района Нагатинский затон 

(20%) 

 

№ 

п/п 

Адрес дворовой 

территории П
л

о
щ

а
д

ь
 

Основание 

для 

включения  

Виды работ 

Ед. 

измере

ния 

(шт., 

кв.м., 

пог.м.) 

Объем  

Общая 

стоимость двора 

без опор 

освещения 

(руб.) тыс. 

кв.м. 

1 
ул. Новинки, 

 д.25 

 

 

 

 

 

 

 

14,11 

 

 

 

 

 

 

НЗ-22-442/9 

Смехнова Е.Б. 

Установка бортового камня (дорожный) мп 850,00 475 595,65 

Устройство / ремонт  тротуарной плитки м2 720,00 2 304 851,30 

Ремонт газона (рулонный) м2 3 000,00 1 209 447,67 

Установка нового ограждения  мп 40,00 609 562,38 

Устройство / ремонт WorkOut шт 1,00 1 017 225,62 

 Установка МАФ  на детской площадке     шт 13,00 7 291 953,37 

Устройство синтетического покрытия на 

детской площадке с устройством 

основания      

м2 526,00 1 883 545,18 

Установка лавочек шт 10,00 500 008,93 

Установка урн шт 10,00 158 508,00 

Цветочное оформление м2 20,00 56 431,44 

Прочие работы: Установка беседки   1 058 768,99 

Закупка бортового камня мп 850,00 380 052,00 

Итого по объекту: 16 945 950,53 



3 

 

 

 

 2 

 

Нагатинская 

набережная, д.60, 

к.3 

5,40  

Ремонт асфальтовых покрытий       м2 723,00 548 699,23 

Замена бортового камня (дорожный) мп 76,00 76 730,59 

Установка бортового камня (дорожный) мп 290,00 172 927,92 

Устройство / ремонт  пешеходного 

тротуара 

м2 54,00 33 651,13 

Устройство / ремонт  тротуарной плитки м2 340,00 1 075 610,75 

Ремонт газона (рулонный) м2 1 800,00 725 668,62 

Установка лавочек шт 10,00 954 720,00 

Установка урн шт 10,00 158 508,00 

Закупка бортового камня мп 366,00 163 645,92 

Итого по объекту: 3 910 162,16 

3 
ул. Коломенская, 

д.19 
11,13  

Установка бортового камня (дорожный) мп 81,00 45 174,35 

Устройство / ремонт  тротуарной плитки м2 9,00 28 911,35 

Ремонт газона (рулонный) м2 500,00 201 574,63 

 Установка МАФ  на детской площадке     шт 9,00 1 726 036,68 

Устройство синтетического покрытия на 

детской площадке с устройством 

основания      

м2 293,00 691 412,08 

Установка лавочек шт 6,00 164 669,77 

Установка урн шт 6,00 100 823,98 

Закупка бортового камня мп 81,00 36 216,72 

Итого по объекту: 2 994 819,56 

4 
ул. Новинки, 

д.29 
3,23  

Ремонт газона (рулонный) м2 260,00 104 818,80 

Установка лавочек шт 1,00 27 444,95 

Установка урн шт 1,00 16 804,00 

Итого по объекту: 149 067,75 

ИТОГО ПО ВСЕМ МЕРОПРИЯТИЯМ: 

Ремонт асфальтовых покрытий       м2 723,00 548 699,23 

Установка бортового камня (дорожный) мп 1 221,00 693 697,92 

Замена бортового камня (дорожный) мп 76,00 76 730,59 

Устройство / ремонт  пешеходного 

тротуара 

м2 54,00 33 651,13 

Устройство / ремонт  тротуарной плитки м2 1 069,00 3 409 373,40 



4 

 

Ремонт газона (рулонный) м2 5 560,00 2 241 509,72 

Установка нового ограждения  мп 40,00 609 562,38 

Устройство / ремонт WorkOut шт 1,00 1 017 225,62 

 Установка МАФ  на детской площадке     шт 22,00 9 017 990,05 

Устройство синтетического покрытия на 

детской площадке с устройством 

основания      

м2 819,00 2 574 957,26 

Установка лавочек шт 27,00 1 646 843,65 

Установка урн шт 27,00 434 643,98 

Цветочное оформление м2 20,00 56 431,44 

Прочие работы: Установка беседки   1 058 768,99 

 Закупка бортового камня мп 1297,00 579 914,64 

ИТОГО по всем мероприятиям: 24 000 000,00 

 


